
 
 

UCHWAŁA NR IV/28/24 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zadania z zakresu usuwania wyrobów azbestowych 
z terenu Gminy Włoszczowa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 400a ust. 1 
pkt 8 i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024, poz. 54), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem uchwały jest określenie zasad dofinansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów 
azbestowych z terenu Gminy Włoszczowa w formie dotacji celowej. 

§ 2. Dofinansowaniu podlegają zadania ujęte w Programie usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Włoszczowa określonym w załączniku do uchwały Nr XXXIV/305/18 Rady Miejskiej we 
Włoszczowie z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Włoszczowa na lata 2017-2032”. 

§ 3. Źródłem finansowania udzielanych dotacji będą środki pozyskane przez Gminę Włoszczowa z Powiatu 
Włoszczowskiego, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz 
środki własne z budżetu Gminy Włoszczowa. 

§ 4. O naborze i terminie składania wniosków do dofinansowania w danym roku budżetowym podaje się 
informację w formie ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy Włoszczowa oraz na tablicach ogłoszeń 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Dofinansowaniem mogą być objęte koszty demontażu i zbierania wyrobów zawierających azbest oraz 
transportu i unieszkodliwiania odpadów powstałych w związku w wymianą pokryć dachowych i elewacji. 

§ 6. Podmiotami uprawnionymi do otrzymania dotacji są: 

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych w tym: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy. 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

§ 7. 1. Zainteresowany dofinansowaniem składa wniosek w Urzędzie Gminy Włoszczowa według wzoru 
stanowiącego załącznik do uchwały. 

2. Wnioski będą podlegały ocenie formalnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 2368



3. W przypadku braków we wniosku lub wątpliwości co do treści w nich zawartych Wnioskodawca 
zostanie wezwany do uzupełnienia braków i/lub złożenia wyjaśnień w terminie 7 dni od daty otrzymania 
wezwania. 

4. W przypadku nie uzupełnienia braków/wyjaśnień w wyznaczonym terminie oraz w przypadku 
przedłożenia niepełnych danych i/lub wyjaśnień - wniosek podlega odrzuceniu o czym Wnioskodawca zostaje 
powiadomiony pisemnie. 

§ 8. 1. Wnioski spełniające wymogi formalne będą podlegały wpisowi na listę realizacji według kolejności 
ich wpływu do Urzędu Gminy do wysokości środków przyznanych na dofinansowanie w danym roku 
budżetowym. 

2. Wnioski odpowiadające wymogom formalnym, na które nie udzielono dofinansowania w danym roku 
budżetowym, zostaną wpisane na listę realizacji w pierwszej kolejności w roku następnym, pod warunkiem, że 
Wnioskodawca potwierdzi pisemnie wolę realizacji wnioskowanego zadania w kolejnym terminie naboru 
wniosków. 

3. Nie uwzględnienie wniosku w danym roku budżetowym nie rodzi po stronie składającego wniosek 
jakichkolwiek roszczeń. 

4. Wniosek przyjęty do realizacji będzie podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą 
Włoszczowa a Wnioskodawcą. 

5. Wnioskodawca zostanie poinformowany o przyznaniu dotacji/odmowie przyznania dotacji oraz terminie 
podpisania umowy. 

6. Wniosek Wnioskodawcy, który nie przystąpi do zawarcia umowy w wyznaczonym terminie zostanie 
skreślony z listy realizacji. 

§ 9. 1. Wnioskodawcy przysługuje dotacja w kwocie odpowiadającej iloczynowi ilości odpadów 
odebranych od Wnioskodawcy liczonych w m2 i ceny jednostkowej z oferty Wykonawcy usług za 1 m2 

odebranych odpadów. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będzie: 

1) protokół wykonania prac i odbioru odpadów potwierdzony przez Wnioskodawcę i Wykonawcę oraz karta 
przekazania odpadu przez Wykonawcę usług na składowisko odpadów niebezpiecznych zawierająca 
stwierdzenie ilości odpadów odebranych od Wnioskodawcy, 

2) faktura VAT wystawiona przez Wykonawcę potwierdzona wykonaniem usługi u Wnioskodawcy. 

3. Dotacja jest wykorzystywana przez dokonanie przez Gminę Włoszczowa zapłaty na rzecz 
bezpośredniego Wykonawcy usług usunięcia azbestu zgodnie z umową zawartą pomiędzy Gmina Włoszczowa 
a Wnioskodawcą z uwzględnieniem ust. 1 i 2. 

§ 10. Wykonawcą zadania usuwania azbestu na terenie całej gminy będzie jedna firma posiadająca 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami, wydane w trybie przepisów ustawy 
o odpadach, wybrana przez Gminę Włoszczowa zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych. 

§ 11. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831.). 

2. Pomoc dla podmiotów sektora produkcji rolnej w rozumieniu unijnego prawa konkurencji na zadanie 
z zakresu usuwania azbestu z budynków służących działalności rolniczej, udzielana będzie zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji Unii Europejskiej nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. 
UE. L. 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn.zm.). 

3.  Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 11 ust. 1, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2368



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

4.  Przedsiębiorcy ubiegający się o pomoc de minims w rolnictwie zobowiązani są do przedłożenia 
organowi udzielającemu pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji i dokumentów niezbędnych do udzielenia pomocy de minis w rolnictwie o których mowa 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie ( Dz. U Nr 121 poz. 810 ze 
zm.). 

5.  W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie 
nie jest możliwe z uwagi na przekroczenie pułapu dopuszczalności pomocy de minimis lub z uwagi na 
niedopełnienie obowiązków określonych w ust 3 wniosek o przyznanie pomocy pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

6.  Na podstawie niniejszej uchwały: 

1) dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis udzielane jest do dnia 30 czerwca 2031r., 

2) dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie udzielane jest do dnia 30 czerwca 2028r. 

7. O pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia uprawniony organ zawiadamia wnioskodawcę w formie 
pisemne. 

§ 12. Załącznik do Uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XXXV/313/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 23 kwietnia 2018 r. 
w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zadania z zakresu usuwania wyrobów azbestowych z terenu 
Gminy Włoszczowa (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018r. poz. 1768, poz. 2047, z 2021 r. poz. 2378). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2368



Załącznik do Uchwały Nr IV/28/2024 
        Rady Miejskiej we Włoszczowie 
        z dnia 20 czerwca 2024 r. 

……………………………………….. 
               (miejscowość, dnia) 

............................................................ 
                    Imię  i nazwisko/ nazwa Wnioskodawcy 

seria ………… nr ..........................................  
dowodu osobistego  

wydany przez ............................................. 
 
……………………………………………… 
 
……………………………………………… 
                  (ulica, nr domu, budynku)  

........................................................... 
                      (telefon kontaktowy) 
 
Pesel/NIP ………………………………….. 
 

Burmistrz Gminy Włoszczowa 

WNIOSEK 

 o dofinansowanie demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów 

zawierających azbest 

Miejsce, adres realizacji prac, nr ewid. działki, obręb geodezyjny………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tytuł prawny do nieruchomości ……………………………………………………………………………………. 

Rodzaj prac: demontaż/ transport/unieszkodliwienie 

Rodzaj usuwanych elementów zawierających azbest: płyty azbestowo-cementowe faliste/płaskie, okładziny 

ścian 

Ilość odpadów zawierających azbest (m2)................................................................................................. 

Termin realizacji prac od dnia.......................................................do dnia.................................................  

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli nieruchomości w zakresie niezbędnym dla realizacji wniosku oraz 

wykonanie przez przedsiębiorcę wyłonionego w trybie przepisów dot. zamówień publicznych przez Urząd 

Gminy Włoszczowa prac związanych z realizacją usługi określonej w niniejszym wniosku. 

Jednocześnie oświadczam, że podane wyżej dane i informacje pozostają w zgodzie z rzeczywistym 

stanem faktycznym i prawnym co potwierdzam własnoręcznym podpisem: 

 
 

        ………………………..........      
          (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 
 niepotrzebne skreślić 
 dotyczy osoby fizycznej 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2368



Do wniosku załączam: 
 w przypadku prac rozbiórkowych kserokopię zgłoszenia robót dotyczących wymiany pokrycia 

dachowego z płyt azbestowo-cementowych na inny rodzaj pokrycia bez zmiany konstrukcji dachu 
złożonego do starostwa powiatowego lub pozwolenia na rozbiórkę lub przebudowę dachu (zmianę 
konstrukcji więźby dachowej) ze starostwa powiatowego wraz z wymaganymi odrębnymi przepisami 
załącznikami (nie dotyczy przypadku odbioru wyrobów już zdemontowanych)*, 

 w przypadku nieruchomości, do których prawa przysługują więcej niż jednej osobie konieczne jest 
pisemne upoważnienie wszystkich uprawnionych do złożenia wniosku przez Wnioskodawcę, 

 „informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania”, o których mowa  
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2010r.  
w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania  
i przemieszczenia azbestu oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub 
jest wykorzystywany azbest ( Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz. 31), 

 zgodę na gromadzenie, przetwarzanie i udostępnianie moich danych osobowych prowadzone w trybie 
określonym w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. - o ochronie danych osobowych (Dz. z 2019 r.  
poz. 1781). 
 
 

 
 
 

        ………………………..........      
          (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2368


	UCHWAŁA NR IV/28/24 RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1
	lit. b w § 6 pkt 1
	lit. c w § 6 pkt 1
	lit. d w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 3
	pkt 2 w § 11 ust. 3

	ust. 4 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 4
	pkt 2 w § 11 ust. 4

	ust. 5 w § 11
	ust. 6 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 6
	pkt 2 w § 11 ust. 6

	ust. 7 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1


		2024-06-21T11:17:29+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




